MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL Nº 658/2022 - PROGRAD

SELEÇÃO DE COORDENADOR INSTITUCIONAL DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

A PROGRAD torna público o resultado final do Edital nº 658/2022 - PROGRAD, referente ao

processo seletivo de Coordenador Institucional do Programa de Residência Pedagógica.

A Comissão de Seleção, designada pela Portaria nº 04/2022 - PROGRAD, procedeu com a

análise das candidaturas no dia 17 de maio de 2022 e se reuniu no dia 18 de maio de 2022

para proceder com a divulgação do resultado.

Houve 2 (duas) inscrições, ambos os candidatos foram considerados aptos para a função de

Coordenador Institucional do PRP por atender aos requisitos mínimos elencados no Art. 27

da Portaria CAPES nº 82/2022. Os candidatos foram aprovados na ordem de classificação

abaixo, de acordo com a pontuação obtida no Anexo II do Edital:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º Allyson Carvalho de Araújo Aprovado

2º Márcio Sales Santiago Aprovado

Pablo Sebastian Moreira Fernandez                                                          Giselle Costa de Sousa
Matrícula SIAPE 1810361                                                                   Matrícula SIAPE 3331328

Docente Presidente da Comissão                                                                   Docente Titular

Cinthya Muyrielle da Silva Nogueira
Matrícula SIAPE 1918215

Representante da PROGRAD